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certyfikaty o łącznej wartości 209,8 mln zł. Certyfikaty 
funduszu zostały wprowadzone do obrotu na Giełdzie 
Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. (pierwsze 
notowanie 25 sierpnia).

Zgodnie z założeniami, Fundusz Arka GLOBAL Indeks 
2007 FIZ został zlikwidowany przy udziale BZ WBK 
Inwestycje Sp. z o.o, a zgromadzone w funduszu 
środki zostały wypłacone inwestorom w dniu 5 marca 
2008 roku.

17 listopada 2008 roku uruchomione zostały usługi 
elektroniczne Arka Online, które umożliwiają dostęp 
do funduszy Arka przez Internet bezpośrednio ze stron 
spółki www.arka.pl i stanowią alternatywę dla systemu 
BZWBK24 w zakresie obsługi ww. funduszy. 

 BZ WBK AIB Asset Management S.A. 

Dekoniunktura na rynku giełdowym wpłynęła również 
na wartość indywidualnych portfeli aktywów spółki  
BZ WBK AIB Asset Management S.A., która w skali  
12 miesięcy obniżyła się o 60% r/r do 1 480 mln zł. 

Na koniec grudnia 2008 roku wartość aktywów pod 
zarządzaniem BZ WBK AIB Asset Management S.A., 
łącznie z funduszami inwestycyjnymi BZ WBK AIB 
Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A., wynosiła 
9 860,5 mln zł. 

 Dom Maklerski BZ WBK 

W 2008 roku w Warszawskiej Giełdzie Papierów 
Wartościowych utrzymywał się trend spadkowy, który 
przybrał na sile w czwartym kwartale 2008 roku pod 
wpływem wydarzeń na rynkach światowych. 

W związku z niekorzystną koniunkturą giełdową, Dom 
Maklerski BZ WBK odnotował spadek obrotów akcjami 
o 29% r/r, tj. analogiczny do tempa spowolnienia całej 
giełdy. Wartość obrotów wyniosła 35 522,7 mln zł, 
co w skali roku oznacza wzrost udziału w rynku akcji  
(z 10,9% do 11,1%) oraz trzecią pozycję w kraju. 

Na rynku kontraktów terminowych, który jest dru-
gim co do ważności rynkiem giełdowym w Polsce, 
Dom Maklerski BZ WBK pośredniczył w zawarciu  
2 849,3 tys. kontraktów. Osiągnięty wolumen przekra-
cza poziom poprzedniego roku o 41%, zapewniając 
wyższy udział w rynku (z 10,9% do 11,8%) oraz awans 
na drugą pozycję w kraju. 

W 2008 roku Dom Maklerski BZ WBK przeprowadził 
kolejne oferty sprzedaży akcji spółek na rynku pier-
wotnym. Przedmiotem emisji były akcje następujących 
podmiotów: Hydrobudowa Polska S.A., Azoty Tarnów 
S.A., R&C Union S.A., Enea S.A. i Atrem S.A. Wartość 
ofert przekroczyła 2,6 mld zł. 

Dom Maklerski BZ WBK pełnił funkcję oferujące-
go dla certyfikatów funduszy zamkniętych Arka  
BZ WBK Środkowej i Wschodniej Europy FIZ oraz 
Arka BZ WBK Fundusz Rynku Nieruchomości 2 FIZ. 
Ponadto, razem z Bankiem Zachodnim WBK, pro-
wadził sprzedaż produktów strukturyzowanych. Od 
uruchomienia sprzedaży w drugim kwartale 2008 roku 
(pierwszy raz w historii spółki) do końca grudnia zre-
alizowano 10 różnych emisji publicznych i prywatnych 
(Private Placement) o wartości ponad 302 mln zł. 

W 2008 roku klienci indywidualni Domu Maklerskie-
go BZ WBK złożyli ponad 96% (93% w 2007 roku) 
zleceń – według wartości obrotu – za pośrednictwem 
kanałów zdalnych (Internet i uzupełniająco Call Cen-
ter) na obu podstawowych rynkach giełdy, tj. akcji  
i kontraktów terminowych. 

Gazeta Prawna konsekwentnie uznaje serwis inter-
netowy Domu Maklerskiego BZ WBK za najbardziej 
przyjazny klientom w rankingu usług internetowych 
oferowanych przez 21 biur maklerskich w Polsce. 
Serwis oceniano m.in. pod kątem ogólnej wartości 
wizerunkowej, zawartości edukacyjno-informacyjnej 
oraz ergonomii nawigacji. Na uwagę zasługuje rów-
nież zwycięstwo w prestiżowym rankingu magazynu 
„Forbes”, nagroda Forbes Executive Forum oraz tytuł 
„Najlepszego Partnera w biznesie” przyznany przez 
magazyn „Home & Market”. 

 BZ WBK Finanse & Leasing S.A.  
oraz BZ WBK Leasing S.A.

Spółki leasingowe Banku Zachodniego WBK, tj. BZ 
WBK Finanse & Leasing S.A. oraz BZ WBK Leasing 
S.A. oferują produkty finansujące szeroki zakres środ-
ków trwałych. Dzięki wsparciu kapitałowemu banku, 
są także w stanie sprostać różnorodnym wyzwaniom 
rynku finansowania inwestycji. 

Każda ze spółek specjalizuje się w finansowaniu od-
rębnych kategorii przedmiotowych. BZ WBK Finanse 
& Leasing S.A. koncentruje się na leasingu maszyn  
i urządzeń, nieruchomości, komputerów i sprzętu 
biurowego dla przedsiębiorstw. Posiada też specjal-
ną ofertę dla wybranych grup zawodowych. BZ WBK  
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